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SÄRSKILT YTTRANDE 

 
§ 46 Kvalitetssatsning på förskolan 
 
Den socialdemokratiska gruppen i Barn- och utbildningsnämnden biföll förslaget  
att göra en kvalitetssatsning på förskolan genom att anställa fler förskollärare till Tyresös 
förskolor – enskilda och kommunala. 
 
Vi välkomnar denna satsning. Tyresös nyckeltal vad gäller personaltäthet har inte varit 
särskilt hedrande under ett stort antal år. Under 1990-talet genomförde den 
socialdemokratiska regeringen stora neddragningar för Sveriges kommuner inom detta 
område. Detta gjordes för att landets ekonomi behövde saneras och i många fall blev 
neddragningarna alltför drastiska och barngrupperna blev oacceptabelt för stora. Detta såg 
regeringen och när ekonomin stabiliserats var inte ansvariga ministrar sena med att försöka 
återställa kvaliteten. Vi har under årens lopp fått ta del av s k Wernerssonpengar, 
Perssonpengar och nu senast Hallengrenpengar.  
 
De förstärkningar som den socialdemokratiska regeringen har anslagit till förskole- och 
skolverksamhet i kommunerna har nästan alltid hängt på en skör tråd och fr o m 2005 kunde 
vi se att vi t o m skulle bli tvungna att återbetala det stöd som vi fått från staten på 6,7 mkr för 
2005. Först efter sommaren kom reaktionen från den borgerliga majoriteten, som storstilat 
går ut och aviserar att NU satsar vi på förskolan. Ett 40-tal förskollärare ska anställas och det 
på rekordtid. Före den 15 oktober skulle tjänsterna vara inrättade. Och enligt uppgift på 
nämndmötet, så lyckades förvaltningen med denna bedrift, vilket är beundransvärt.  
Förskollärare har en tid varit och är fortfarande svårt att rekrytera. Till viss del kommer 
många vikarierande barnskötare att inneha tjänsterna. Här kan man ställa frågan, vad 
händer med dem sedan? Är det barnskötarnas verklighet framöver att vara en slags ”flexibel 
personalförstärkning”? Det är dags att också satsa på denna personalgrupp, även om vi 
naturligtvis bejakar utvecklingen att större andel förskollärare ska finnas på våra förskolor.  
 
Majoriteten i Tyresö har lyckats med att tvinga resultatenheterna att få sin ekonomi i balans. 
Det har inte skett utan smärta. Tjänster har vakanshållits, restriktivitet med 
vikarieanskaffning, några har fått lämna sina tjänster, barngrupperna har blivit stora för att 
ekonomin ska gå ihop, nyanskaffning av möbler och material har fått anstå. 
De förskollärare/barnskötare som nu tillkommer till förskolorna är i praktiken ingen utökning, 
utan ett återställande av nödvändig personalstab på våra förskolor. 
 
Nu är det väldigt viktigt att de politiker, som har ansvaret, gör det möjligt för alla förskolor att 
behålla de som anställs och att ekonomin stabiliseras. Den vikariepool som nu planeras, som 
också är ett förslag från socialdemokraterna som nu fått gehör, hoppas vi ska kunna bidra till 
en förbättring för de personalansvariga på förskolorna. 
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